ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №1

ЦЕНТРАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

25 августа 2022 года
г. Курск

       № 67/326-5

О количестве единиц технологического оборудования для оснащения из-
бирательных участков при проведении выборов депутатов Курского го-

родского Собрания седьмого созыва в единый день голосования
11 сентября 2022 года

В соответствии с пунктом «ж» подпункта 10 статьи 24, пунктом «б»
подпункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избира-
тельных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федера-
ции», руководствуясь постановлением ЦИК России от 29 января 2014 года №
214/1405-6 «О нормативах технологического оборудования для участковых
избирательных комиссий при проведении выборов, референдумов в Россий-
ской Федерации» (в ред. постановлений ЦИК России от 22.03.2017 № 77/680-
7, от 02.03.2018 № 146/1215-7, от 28.04.2021 № 4/38-8), территориальная из-
бирательная комиссия №1 Центрального округа с возложением полномочий
Избирательной комиссии города Курска РЕШИЛА:

1.  Утвердить количество единиц технологического оборудования для
оснащения избирательных участков при проведении выборов депутатов Кур-
ского городского Собрания седьмого созыва в единый день голосования 11
сентября 2022 года (прилагается).

2. Председателям территориальных избирательных комиссий Курской
области обратить внимание председателей участковых избирательных комис-
сий, что информация о количестве стационарных ящиков для голосования,
используемых на избирательном участке, заверяется подписью председателя
участковой избирательной комиссии и размещается на стенде в помещении
для голосования.

3.  Направить  настоящее  решение  в  территориальные  избирательные
комиссии города Курска для исполнения.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секре-
таря территориальной избирательной комиссии №1 Центрального округа го-
рода Курска Муратову Е.Н.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администра-
ции города Курска в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет».

Председатель территориальной избиратель-
ной комиссии №1
Центрального округа г. Курска С.В. Кисляк

Секретарь территориальной
избирательной комиссии №1
Центрального округа г. Курска                              Е.Н. Муратова

                                                                                     Приложение
к решению территориальной избиратель-
ной комиссии №1 Центрального округа
города  Курска  (решение  от  25  августа
2022 года № 67/326-5)

Количество единиц технологического оборудования для оснащения
избирательных участков при проведении выборов депутатов Курского

городского Собрания седьмого созыва в единый день голосования
 11 сентября 2022 года

№
п/п

Вид технологического
оборудования

Количество единиц
технологического оборудования

для оснащения избирательных участков

с числом
избирателей

до 1000

с числом
избирателей от
1001 до 2000

с числом
избирателей более

2000

1
Кабины для голосова-

ния не менее 1 не менее 2 не менее 3

2

Ящики для голосова-
ния

(стационарные)

1
(при совмещении
дней голосования

на выборах –
не менее 1)

2
(при совмещении
дней голосования

на выборах –
не менее 2)

3
(при совмещении
дней голосования

на выборах –
не менее 3)

№
п/п

Вид технологического
оборудования

Максимальное количество единиц
технологического оборудования для оснащения избира-
тельных участков для голосования в день голосования

11 сентября 2022 года

с числом
избирателей

до 501

с числом
избирателей

от 501 до 1001

с числом
избирателей
более 1000

1
Переносные ящики

для голосования
1 2

3

	г. Курск
	Центрального округа г. Курска
	Центрального округа г. Курска